

رهبر معظم انقلاب:

این آزمون ملت فلسطین را سرافراز کرد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با تبریک پیروزی مقاومت فلسطین در جنگ دوازده روزه با رژیم صهیونیستی تاکید کردند: این آزمون ملت فلسطین را سرافراز کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای، متن بیانیه رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم

سلام بر فلسطین مقتدر و مظلوم؛ سلام بر جوانان شجاع و غیور فلسطین، سلام بر غزه‌ی قهرمان و مقاوم،

سلام بر حماس و جهاد و همه‌ی گروههای جهادی و سیاسی فلسطین.

خدانود غزیز و قدیر را برای نصرت و عزتی که به مجاهدان فلسطینی عطا کرد سپاس می‌گویم، و نزول سکنینه و طمأنینه بر دلهای مجروح شهید دادگان، و رحمت و بشارت برای شهیدان، و شفای کامل برای آسیب‌دیدگان را از خدانود منان مسألت می‌کنم، و پیروزی بر رژیم جنایتکار صهیونیست را تبریک می‌گویم. آزمون این چند روز، ملت فلسطین را سرافراز کرد. دشمن وحشی و گرگ صفت به درستی تشخیص داد که در برابر قیام یکپارچه‌ی فلسطین ناتوان است. آزمون همکاری قدس و کرانه‌ی باختری با غزه و اراضی ۴۸ و اردوگاه‌ها، راهکار آینده‌ی فلسطینی‌ها را نشان داد. در این ۱۲ روز رژیم جابر، جنایات بزرگی عمدتا در غزه مرتکب شد و عملا ثابت کرد که بر اثر ناتوانی در مقابله با قیام یکپارچه‌ی فلسطین، رفتارهایی آنچنان ننگین و دیوانه‌وار مرتکب می‌شود که افکار عمومی همه‌ی عالم را بر ضد خود برمی‌انگیزد و خود و دولت‌های غربی پشتیبان خود بویژه امریکای جنایتکار را از گذشته باز هم منفورتر می‌کند. ادامه‌ی جنایت‌ها و درخواست آتش‌بس هر دو شکست او بود. او ناچار شد شکست را بپذیرد. رژیم خبیث از این هم ضعیف‌تر خواهد شد. آمادگی جوانان فلسطینی، و قدرت‌نمایی مجموعه‌های ارزشمندنمند جهادی، و اعداد قوه به صورت مستمر، فلسطین را روزبه‌روز قدرتمندتر و دشمن غاصب را روزبه‌روز ناتوان‌تر و زبون‌تر خواهد کرد.

زمان آغاز و توقف درگیری‌ها بسته به تشخیص بزرگان جهادی و سیاسی فلسطینی است، ولی آماده‌سازی و حضور قدرتمندانه در صحنه، تعطیل‌بردار نیست. تجربه‌ی «شیخ جراح» در ایستادگی در برابر زورگویی رژیم و شهرکش‌نشان مزدور، باید دستورالعمل همیشگی مردم غیور فلسطینی باشد. به زورنمردان «شیخ جراح» درود می‌فرستم. ندای اسلام یکسره در برابر قضیه‌ی فلسطین، مسئول و دارای تکلیف دینی است. عقل سیاسی و تجربه‌های حکمرانی هم این حکم شرعی را تأیید و بر آن تاکید می‌کند. دولتهای مسلمان باید در پشتیبانی از ملت فلسطین صادقانه وارد میدان شوند، چه در تقویت نظامی، چه در پشتیبانی مالی که امروز بیش از گذشته مورد نیاز است، و چه در بازسازی زیرساخت‌ها و ویرانی‌ها در غزه.

مطالبه و پیگیری ملتها، پشتوانه‌ی این خواسته‌ی دینی و سیاسی است. ملتهای مسلمان، باید انجام این وظیفه را از دولتهای خود مطالبه کنند، خود ملتها نیز در حد توان موظف به پشتیبانی مالی و سیاسی‌اند. وظیفه‌ی مهم دیگر، پیگیری مجازات حکومت تروریست و سفاک صهیونیست است. همه‌ی وجدانهای بیدار تصدیق می‌کنند که جنایت کثرت‌دهی کشتار کودکان و زنان فلسطینی در این ۱۲ روز نباید بی‌مجازات بماند. همه‌ی عوامل مؤثر رژیم و شخص جنایتکار نتانیاهو باید تحت پیگرد دادگاههای بین‌المللی و مستقل قرار گیرند و مجازات شوند؛ و این به حول قوه‌ی الهی تحقق خواهد یافت، والله غالب علی امره.

پاسخ لاریجانی به سعید جلیلی:

اجازه ندادیم اقلیت بی‌منطقی، ایران را با تندروی به لبه پرتگاه بیرند

داوطلب نامزدی انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: مهم‌ترین دستاوردمان این بود که با اجماع ملی اجازه ندادیم اقلیت بی‌منطقی، ایران را با تندروی به لبه پرتگاه بیرند. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «علی لاریجانی» در حساب تداوری خود در توئیتر در واکنش به توئیت سعید جلیلی نوشت: احتراماً باید عرض کنم مهم‌ترین دستاوردمان این بود

که با اجماع ملی اجازه ندادیم اقلیت بی‌منطقی، ایران را با تندروی به لبه پرتگاه بیرند. وی ادامه داد: شصت سرنوشت مردم را به شوخی گرفتید که به عنوان یار کمکی آمدید تا ضعف‌های کاندیدای اصلی را ببوشانید؛ البته اگر «مواضع خطرناک» شما را گردن بگیرند. ریاست جمهوری در توئیتی که به سخنان رییس سابق مجلس کنایه داشت، نوشته بود: کشور در نمایش اداره نمی‌شود! این که دو جمله ساخته شود و همه با آن سرگرم شوند؛ مصداق کار نمایشی است! اخیراً گفتند اقتصاد کشور، پادگان و دادگاه نیست! درست یا غلط! شما کارنامه کار خودتان را ارایه بدهید! ۱۲ سال رییس مجلس بودید!!

در دیدار سفیر ایران و وزیر دارایی گرجستان:

مشکلات سرمایه‌گذاران ایرانی در گرجستان بررسی شد

موضوع مشکلات سرمایه‌گذاران ایرانی در گرجستان در دیدار سفیر ایران و وزیر دارایی این کشور مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش ایرنا به نقل از بخش رسانه‌ای سفارت ایران در گرجستان، «اکبر قاسمی» سفیر جمهوری اسلامی ایران در تفلیس و «لانا خوتسیشویلی» وزیر دارایی گرجستان در خصوص همکاری‌های گمرگی، کریدور خلیج فارس و دریای سیاه و مشکلات سرمایه‌گذاران ایرانی بحث و تبادل‌نظر کردند. سفیر جمهوری اسلامی ایران با اشاره به نقش راهبردی عوامل انسانی در تقویت مرادوات دو کشور در راستای منافع مشترک و گشایش‌های افق‌های جدید گفت: بدون توجه به استحکام بخشیدن فرآیندهای ثبات‌آفرین در حل مشکلات سرمایه‌گذاران ایرانی در گرجستان و یافتن راهکارهای مناسب برای حل مشکلات تردد و اقامت آنان، پی‌جویی منافع کلان دو کشور، امری دشوار خواهد بود. لاناخوتسیشویلی نیز در این دیدار، با اشاره نقش کلیدی موقعیت ایران در منطقه و جایگاه مهم آن، بر مناسبات سازنده و رو به جلو تاکید کرد و خواهان پیشرفت همکاری‌های دو کشور در عرصه مواصلات، افزایش همکاری‌های اقتصادی، تجاری و گمرکی شد. وی بر آمادگی تفلیس برای برداشتن گام‌های جدید برای پیشرفت مناسبات دو کشور تاکید کرد. وزیر دارایی گرجستان همچنین آمادگی خود برای پی‌جویی و یافتن راه‌حل کارآمد برای مشکلات سرمایه‌گذاران به خصوص در ارتباط با اقامت ایرانیان را مورد توجه قرار داد و مقرر داشت بسته‌ای جامع از سوی سفارت در اختیار وزارت مزبور قرار گیرد تا آن وزارت تدابیر لازم را برای برون‌رفت با تشریک مساعی از‌گان‌های ذریبطه اتخاذ کند.

مدیرکل دفتر بازرانیابی و توسعه گردشگری و وزارت میراث فرهنگی:

نحوه تعامل با گردشگران ایرانی در مبادی ورودی گرجستان سلیقه‌ای نباشد

مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایران با اشاره به مشکلات به وجود آمده برای اتباع ایرانی هنگام ورود به گرجستان، ابراز امیدواری کرد نحوه تعامل با گردشگران ایرانی در مبادی ورودی سلیقه‌ای نباشد.

به گزارش ایرنا از بخش اطلاع‌رسانی سفارت ایران در تفلیس، ویننار مدیران کل گردشگری جمهوری اسلامی ایران و گرجستان با هدف بررسی راهکارهای توسعه گردشگری بین دو کشور، رفع مشکلات موجود و چشم‌انداز آینده گردشگران به‌ویژه دوران پساکرونا برگزار شد. «گیلا اژدری» مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایران در این وبینار، با اشاره به ظرفیت‌های حوزه گردشگری در ایران از جمله جاذبه‌های فراوان تاریخی، سیاحتی و مذهبی، قیمت ارزان و امنیت بالا از طرف گرجی خواست تا زمینه حضور تروهای گردشگران گرجی در ایران را فراهم کند. وی با اشاره به مشکلات به وجود آمده برای اتباع ایرانی هنگام ورود به گرجستان، ابراز امیدواری کرد نحوه تعامل با توریست‌های ایرانی در مبادی ورودی به شکل سلیقه‌ای نباشد و در این خصوص مقررشد براساس سازوکارهای مرضی‌الطرفین اقدام شود. «خوتاتنگ کورتسخالی» مدیرکل امور بین‌الملل سازمان ملی گردشگری گرجستان نیز با اشاره به اینکه این کشور همواره مقصد گردشگری جذاب بوده است، گفت: این بخش در دوران شیوع کرونا صدمات بسیاری دید و احیای آن یکی از اولویت‌های دولت گرجستان در دستور کار است. وی ادامه داد: دولت گرجستان درصدد است فضای گردشگری را علاوه بر ۲۷ کشور تعیین شده قبلی برای اتباع دیگر کشورهای جهان را نیز بازگشایی کند و درصدد برنامه‌ریزی و تنظیم مقدمات امر بوده و سپس در ستاد کرونا گرجستان به تصویب خواهد رسید.

رییس جمهوری با بیان اینکه در همه استان‌ها از نقطه پیک کرونا عبور کرده‌ایم، گفت: مسیر ما کاهشی است مناطق قرمز بسیار محدود و بیشتر زرد و نارنجی است. باید تلاش کنیم به طور کامل از این پیک خارج شویم و در عین حال وارد پیک جدید هم نشویم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین «حسن روحانی» در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: در آستانه پیروزی رزمندگان‌مان در خرداد سال ۶۱ هستیم، آزادی خوشمهر که پیروزی مادی و معنوی بود و در در این ایام هم شاهد پیروزی ملت بزرگ فلسطین هستیم که پیروزی ارزشمندی بود.

وی اظهار کرد: در ۱۲، ۱۰، روزی که میان ملت فلسطین و رژیم اشغالگر، درگیر بودند، همه ملت فلسطین یکپارچه بودند یعنی مردم کرانه غربی، غزه، اردوگاه‌های فلسطینیان در کشورهای دیگر و آنهایی که در منطقه ۱۹۴۸ زندگی می‌کنند، وحدت داشتند. رییس جمهوری با بیان اینکه وحدت و یکپارچگی ملت فلسطین و پاسخ قاطع غزه به صهیونیست‌ها یک پیروزی بزرگ بود، اظهار داشت: همه ملت‌ها خوب عمل کردند. مردم در اروپا و آمریکا به خیابان آمدند اما برخی از کشورهای غربی مواضع نادرستی اتخاذ کردند، کشورهای اسلامی اکثرا مواضع خوبی داشتند البته از دنیای عرب انتظار بیشتری بود و برخی از آنها تا روزهای آخر ساکت بودند.

رییس دولت دوازدهم اضافه کرد: مقاومت یک ملت پیروزی به همراه دارد که نمونه آن، این بود که ملت فلسطین در برابر یک رژیم تا بن‌دندان مسلح که همه به آن کمک می‌کنند، پیروز شد. ما این پیروزی را به ملت مقاوم، صبور و مجاهد فلسطین تبریک می‌گوییم.

روحانی با اشاره به آخرین وضعیت کرونا در کشور تصریح کرد: ۱۵ ماه از شیوع کرونا گذشته است و در این مدت، روزهای سختی داشتیم. روزهای سخت بیماری، روزهایی که ویروس جهش‌یافته وارد کشور می‌شود و آستانای را درگیر می‌کند، روزهای سختی است. به دنبال آن هم بقیه استان‌ها نیز درگیر می‌شوند.

وی ادامه داد: البته روزهای امیدوارکننده نیز داشتیم. روزهایی که مردم در سراسر جهان احساس کردند دانشمندی جهان به واکسن رسیدند که می‌تواند مانع خوبی برای مرگ و میر باشد و حتی واکسیناسیون گسترده شود، مانع از گردش ویروس باشد، امیدوار کننده است.

رییس‌جمهوری ۱۵ ماه گذشته را ماه‌های آزمایش تاریخی برای ملتها به ویژه ملت ایران دانست و خاطر‌نشان کرد: این ۱۵ ماه با جنگ اقتصادی همراه بود، وقتی این دو باهم ضمیمه شوند، چقدر دشوار

اخبار

رییس جمهور:

در همه استان‌ها از نقطه پیک عبور کرده‌ایم



است. کشورهایی که تحریم و محاصره اقتصادی نداشتند، خرید تجهیزات و دارو برایشان سخت بود، ما که در تحریم بودیم، چقدر دشوارتر بود. کشوری که در تحریم نیست، می‌تواند به راحتی به اقتشار و طبقات کمک کند البته ما هم یاری کردیم ولی روزهای سختی بود. روحانی در ادامه گفت: ملت ما در این ۱۵ ماه ملت پیروز بود و قطعاً مدافعین سلامت گروه پیروز در کشور بودند. من تشهادات می‌دهم که اعضای دولت در این ۱۵ ماه یک ساعت راحت نداشتند. همه وزیران و کارگزاران دولت در سراسر کشور که مسوولیت‌های ویژه داشتند، همه روز و در همه ساعات فعال بودند و دولت همه توان خود را برای این که رنج مردم کمتر شود و سلامتی مردم بهتر محافظت شود، به کار گرفتند.

وی افزود: خوشحالمیم که کم کم از موج چهارم عبور می‌کنیم. همه استان‌ها از نقطه پیک رد شده اند و کشور ما کاهشی است. مناطق قرمز بسیار محدود است و کشور شرایط زرد و نارنجی دارد و باید تلاش کنیم برای این که به طور کامل از این پیک خارج شویم در عین حال وارد پیک جدید هم نشویم. رییس جمهوری ادامه داد: وقتی وارد یک پیک می‌شویم دستورالعمل‌ها خوب مراعات می‌شود و مردم احساس می‌کنند با یک خطر جدید روبرو هستند اما وقتی از پیک عبور می‌کنیم، یک اطمینان کاذب بر جامعه ایجاد می‌شود و پروتکل‌ها کاهش پیدا می‌کند و سهل‌ انگاری‌ها آغاز می‌شود و این مقدمه‌ای برای موج بعدی می‌شود.

روحانی گفت: از همه بخش‌هایی که مسوولیت به عهده دارند، وزارت بهداشت، همه بخش‌های نظارت در کسب و کارها، نیروی نظامی، سپاه و بسیج می‌خواهم که همه در کنار هم قرار بگیریم و کشور را با یکدیگر از این خطر جدید روبرو کنیم. روحانی گفت: ویروس هندی ممکن است از یک استانی پیدا شود و مردم مبتلا شوند و با موج جدید مواجه شویم، باید مراعات کنیم و حواسمان در مهمانی‌ها و دورهمی‌ها و سفرها و خریدها باشد و تا حتی الامکان محدود یا متوقف شود. همه جا باید پروتکل‌ها را به خوبی مراعات کنیم برای این که مشکل جدید مواجه نشویم.

وی گفت: امسال در ماه خرداد با یک مسوولیت سنگین مواجه ایم و آن انتخابات ریاست جمهوری، شورواها و میاندورهای مجلس خبرگان و شوروی اسلامی است. اما اصل آن انتخابات ریاست جمهوری و شورواها است.

رییس جمهوری ادامه داد: ما باید کاری انجام بدهیم که در ایام انتخابات یعنی یک هفته مانده به

نماینده جنبش جهاد اسلامی:

دنیا به جعل تاریخ فلسطین از سوی صهیونیست‌ها واکنش نشان داد



همدردی کردند که این حرکتی جدید علیه اقدامات رژیم صهیونیستی برابر مردم مظلوم فلسطین در دنیا است.

این فعال سیاسی با تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی با قدرت رسانه‌ای خود و داستان جعلی فلسطین را اشغالی کردند، عنوان کرد: آنها به مردم آمریکا و اروپا وانمود کردند که مردم فلسطین با فروش زمین‌های خود به یهودیان سبب اسکان آنها در سرزمین‌های اشغالی شدند درحالی‌که حقیقت یهودیان با فشار و زور از بیرون آمدند و مردم فلسطین را از سرزمین و خانه‌های خود بیرون و آواره کردند.

ابوشریف افزود: اندیشمندان از این وقایع باخبر هستند و در اسناد رژیم صهیونیستی نیز مدارکی وجود دارد و گفته شده که صهیونیست‌ها چگونه سرتفت از مردم فلسطین را آغاز کردند و اموال، لوازم خانه، طلا و سایر دارایی‌های آنها را علاوه بر زمین و خانه شان غارت کردند. حقیقت این اتفاق‌ها روز به روز در حال روشن شدن است و مردم جهان هر روز از تحریف‌های رژیم صهیونیستی بیشتر آگاه می‌شوند.

رای دادگاه داخلی کانادا درباره هواپیمای اوکراینی فاقد اعتبار حقوقی است

دادگاه کانادایی با تبعیت از دادگاه‌های آمریکا ابتدا متهم را تعیین، سپس به هر اطلاعات مربوط با نامربوط مندرج در منابع عمومی به ویژه فضای مجازی متوسل شده است تا دلیلی برای ذهنت جانبدارانه و از پیش‌تعیین‌شده خود دست یابد و این رفتار قاضی کانادایی در تبعیت از دستورات و کلیشه‌های سیاسی، برای کشوری با ادعای حاکمیت قانون، شرم‌آور تلقی می‌شود.

وی با غیر قابل قبول خواندن اقدامات دولت کانادا، از جمله رای اخیر دادگاهی در این کشور، خاطر‌نشان کرد که این اقدامات سیاست‌زده و ایذایی پیامدی جز برهم زدن نظم حقوقی حاکم بر حقوق بین‌المللی هوانوردی و تضعیف حقوق بین‌الملل به صورت کلی و متضرر شدن همه کشورها از جمله کانادا را به دنبال نخواهد داشت. سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن تسلیت مجدد به خانواده‌های قربانیان و همدردی با بازماندگان ابراز داشت: زست‌های سیاسی دولت کانادا جز تجارت با غم و اندوه خانواده‌های داغدار و بازماندگان این سانحه و بازی با احساسات آنها برای اهداف کوتاه‌بینهانه سیاسی، تفسیر دیگری نداشته و از دولت کانادا می‌خواهیم به جای تظاهر به فعال بودن در رابطه با این سانحه تاسف‌بار، رفتار یک دولت برخوردار از بلوغ را از خود نشان داده و بر اساس قواعد شناخته شده بین‌المللی و احترام به اصول رفتار کند.



این موضوع، انتظار عدم رعایت مبانی دهبهی و اولیه حقوقی از سوی کانادا قابل پیش‌بینی است. سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: حتی قانون داخلی مورد استناد دادگاه هم برخلاف مبانی حقوقی بوده و در واقع نقض تعهدات بین‌المللی کانادا محسوب می‌شود. خطیب‌زاده با تاسف بار خواندن رفتار کانادا در موضوع هواپیمای اوکراینی و رویکرد کاملاً سیاسی در به‌کارگیری رویه‌های قضایی توسط کانادا تصریح کرد: